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جهان نما

قبیله بومی فرست نیشــن کانادا از کشف ۱۷۱ گور 
بی نام و نشان دیگر در یکی از مدارس شبانه روزی سابق 
کودکان بومی این کشــور خبر داد. به گزارش آناتولی، 
گروه بومی )Wauzhushk Onigum( در بیانیه ای 
اعلام کرد، از رادار نفوذ به زمین در منطقه گورســتان 
مدرسه شبانه روزی بومیان ســنت مری در کنورا، واقع 
در استان اونتاریو استفاده شده است. در این بیانیه آمده 
است: به استثنای پنج قبر که مشخصات داشتند، مابقی 
ناشناس بودند. این رادار توانست سه ریشه یا سنگ بزرگ 
را شناســایی کند، بنابراین بدون بررســی های بیشتر 
مشخص نیســت که آیا همه این گورها شامل بقایای 
انسان هستند یا خیر. این گروه بومی گفت، تحقیقات 
بیشتر در دیگر ســایت ها انجام خواهد شد که از طریق 
شــهادت دادن بازماندگان، ارزیابی باستان شناسی و 
تحقیقات بایگانی شده، شناسایی شده و نشان می دهند 

که کارمندان سابق مدارس شبانه روزی کودکان بومی 
آداب تدفین را انجام داده اند. این گورها احتمالا متعلق به 
کودکان بومی هستند چرا که مرکز ملی حقیقت و آشتی 
کانادا اعلام کرده که دســت کم ۳۶ دانش آموز در حالی 
که در مدرسه شــبانه روزی سنت مری حضور داشتند، 
کشته شدند. این مدرسه از سال ۱۸۹۷ تا ۱۹۷۲ میلادی 

توسط کلیسای کاتولیک اداره می شد.

کشف مجدد ۱۷۱ گور بی نشان در مدرسه بومیان کانادا!
خبر

یک هیات امنیتــی از بحرین به ریاســت حمد بن 
محمد آل خلیفــه، معاون رئیس امنیــت عمومی این 
کشور در چارچوب سفری رســمی وارد اراضی اشغالی 
شده و با کمیســر کل پلیس رژیم صهیونیستی دیدار 
کرد. به گزارش شبکه خبری الجزیره، حساب کاربری 
اســرائیل در خلیج، صفحه توییتر وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی فاش کرد که یک هیات امنیتی از بحرین 
به ریاســت حمد بن محمد آل خلیفــه، معاون رئیس 
امنیت عمومی بحرین در چارچوب سفری رسمی وارد 
اراضی اشغالی شد. این حساب کاربری محل این دیدار را 
مشخص نکرده و تنها اعلام کرد که این هیات بحرینی با 
کمیسر کل پلیس اسرائیل دیداری داشت. تا این لحظه 
هنوز بحرین بیانیه رسمی درباره این سفر منتشر نکرده 
است. این سفر چند روز پس از آن انجام شد که شرکت 
هواپیمایی بحرین اعلام کرد به مناســبت پیروزی تیم 

ملی این کشور در مســابقات جام خلیج فارس در شهر 
بصره عراق، تخفیف هایی را برای پروازهــا از منامه به 
تل آویو درنظر گرفته است. در سال ۲۰۲۰ چهار کشور 
عربی امارات، بحرین، سودان و مراکش با نظارت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، توافقنامه هایی 
 را با رژیم صهیونیســتی بــرای عادی ســازی  روابط 

امضا کردند.

خبر

سفر غیرعلنی هیات امنیتی بحرین به اسرائیل

ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد 
که این کشور با هرگونه عملیات نظامی ترکیه در شمال 
سوریه مخالف اســت. پاتریک رایدر، سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا در مصاحبه با المیادین گفــت: ما به آنکارا 
گفتیم که هرگونه حمله زمینی در شمال سوریه ممکن 
است بی ثباتی منطقه را بیشتر کند و در مأموریت شکست 
داعش تأثیر بگذارد. این اظهارات درحالی ایراد می شود 
که ترکیه تجهیزات نظامی را به مناطق مرزی با ســوریه 
منتقل کرده است. پیش از این اداره خودمختار وابسته به 
نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( بر لزوم توقف حملات 
ترکیه که غیرنظامیان و تأسیسات غیرنظامی را در شمال 
سوریه هدف قرار می دهد، تأکید کرد. قسد با یک هیئت 

روسیه درباره لزوم پایبندی مسکو به وظایف خود در قبال 
منطقه فرات تأکید کرد. هیئت روسی نیز اعلام کرد که به 
تلاش خود برای ممانعت از تنش در شمال و شرق سوریه 

ادامه می دهد.

گزارش ها حاکی است جمهوری آذربایجان بار دیگر 
ارســال گاز به منطقه قره باغ از ارمنستان را قطع کرده 
و گاز باقیمانده در لوله هــا را مصرف می کند. به گزارش 
تاس، گزارش ها حاکی اســت جمهوری آذربایجان بار 
دیگر ارسال گاز ارمنســتان به منطقه قره باغ را مختل 
کرده است. گفته می شود باکو این اقدام را از طریق ایجاد 
اختلال در عملیات خط لوله انتقال گاز از ارمنستان به 
قره باغ انجام داده و باقیمانــده گاز در لوله های انتقال را 
اســتفاده می کند. اختلال در ارائه گاز به منطقه قره باغ 
در حالی است که سه شنبه برای ساعاتی حادثه مشابهی 
رخ داد، اما جریان گاز در بعدازظهر برقرار شــد. گذرگاه 
لاچین که تنها راه ارتباطی ارمنستان با منطقه قره باغ 

اســت، در تاریخ ۱۲ دســامبر ۲۰۲۲ توسط گروهی از 
آذربایجانی های مدعی حامی محیط  زیست بسته شد. 
باکو در توضیح انســداد این گذرگاه گفت که هدفش 

انسداد هیچ جاده ای نبوده است. 

باکو مجدداً مانع ارسال گاز ارمنستان به قره باغ شدپنتاگون درباره عملیات ترکیه در شمال سوریه هشدار دارد

آسوشیتدپرس گزارش داد: 
شروط ریاض روی میز مذاکرات 

محرمانه با انصارالله

بحران یمن شــاهد تحرکات پرشتابی است که 
این بار فراتــر از اقدامات بین المللــی و منطقه ای 
انجام شــده برای تمدید توافــق آتش بس پس از 
گذشت بیش از ســه ماه از توقف آن در دوم اکتبر 
گذشته است، به این شکل که دوباره صحبت هایی 
از مذاکرات پشت درهای بسته میان سعودی ها و 
انصارالله جهت رسیدن به سازش جدیدی شنیده 
می شوند که ساختار نهایی آن به مذاکرات مستمر 

میان دو طرف وابسته است. 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس به نقــل از برخی 
مقامات یمنی گزارش داد، مقامات یمن، عربستان 
و مسؤولان سازمان ملل فاش کردند که عربستان 
و انصارالله به امید تقویت آتش بس غیر رسمی که 
از بیش از ۹ ماه قبل ادامه داشته و نیز تعیین مسیر 
مذاکره برای توقف جنگ در یمن، مذاکرات خود 

را ازسرگرفتند.
پیش از این هانس گروندبرگ، فرستاده سازمان 
ملل به یمن یک روز پس از اینکه هیئت عمانی به 
دومین سفر خود به صنعاء در کمتر از یک ماه پایان 
داد، برای دیدار با ســران انصارالله وارد صنعاء شد. 
نکته قابل توجه این بود کــه گروندبرگ در زمان 
حضورش در صنعا، برای اولین بــار از طریق یک 
ویدیوکنفرانســی از این شــهر در جلسه شورای 
امنیت شرکت کرده و گزارشــی از وضعیت یمن 
ارائه کرد، این در حالی است که انصارالله به تحقق 
پیشرفتی در پرونده مذاکرات انسانی به عنوان یکی 
 از شروطش برای تمدید آتش بس ابراز خوش بینی 

کرده است. 
یمــن از آوریــل ۲۰۲۲ )تاریخ اعــلام اولین 
آتش بس در این کشــور( ۱۰ ماهی است که شاهد 
برقراری آرامش به دور از تنش نظامی بوده اســت 
و تنها درگیری های محــدودی در برخی خطوط 
برخورد در جبهه های نبرد گهــگاه رخ می دهند. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک مسؤول 
سازمان ملل که به شرط افشا نشدن نامش مصاحبه 
کرده بود، اعلام کرد، اگر دو طرف با حســن نیت با 
یکدیگر مذاکره کنند و مذاکرات شامل حال دیگر 
طرف های یمنی نیز باشــد، این مذاکرات فرصتی 

برای پایان دادن به جنگ خواهد بود.
به گفته این مسؤول ســازمان ملل، عربستان 
نقشــه راه مرحله ای را برای سازش تدوین کرد که 
مورد تایید آمریکا و سازمان ملل قرار گرفت، ائتلاف 
تحت رهبری ریاض )ائتلاف عربی ضد یمن( چند 
تعهد اصلی در خصوص بازگشایی فرودگاه صنعاء 
 و کاهش محاصره اعمال شــده بر شــهر حدیده 

را داد. 
یــک دیپلمــات ســعودی در گفت وگــو با 
آسوشیتدپرس اظهار کرد: آمریکا از چین و روسیه 
خواســت ایران و انصارالله را برای اجتناب از تنش 
تحت فشار بگذارند و تاکید کرد، ایران که انصارالله و 
عمانی ها مرتب آن را از روند مذاکرات آگاه می کنند، 
تا این لحظه از آتش بس اعلام نشده حمایت کرده، 
انصارالله می خواهد ائتلاف حقوق تمامی کارمندان 
دولت از جمله نظامیان را از محل درآمدهای نفتی 
و گازی پرداخت کرده و تمامی فرودگاه ها و بنادر 

تحت کنترل آن بازگشایی شوند. 
یکی از مسؤولان انصارالله نیز به آسوشیتدپرس 
گفت: عربســتانی ها تعهد دادند تمامی حقوق را 
پرداخت کنند. اما یک دیپلمات عربستانی اظهار 
کرد که پرداخت حقوق مشــروط به این است که 
انصــارالله تضمین های امنیتی شــامل ایجاد یک 
منطقه حائل بــا مناطق تحت کنتــرل نیروهای 
انصــارالله در طــول مرزهای یمن-عربســتان را 

بپذیرد.
این دیپلمات سعودی گفت، همچنین انصارالله 
باید محاصره خود را از تعز، سومین شهر بزرگ یمن 
بردارد، علاوه بر این سعودی ها از نیروهای انصارالله 
می خواهند به مذاکرات رسمی با دیگر طرف های 
یمنی پایبند باشــند. او تاکید کــرد: دو طرف با 
مســؤولان عمانی در حال کار روی این پیشنهاد 
هســتند تا مورد قبول همه طرف ها از جمله دیگر 
طرف های یمنی باشد. اما مسؤول انصارالله گفت که 
این جنبش بخش هایی از پیشنهاد عربستان به ویژه 
تضمین های امنیتی را قبول نمی کند و همچنین 
مخالف ازســرگیری صادرات نفت از مناطق تحت 
کنترل دولت مســتعفی پیش از پرداخت حقوق 

است.

فرشاد گلزاری

نشســت مجمع جهانی اقتصاد 
)WEF( که هر ساله در شهر داووس 
سوئیس تشکیل می شود عموماً یکی 
از کانون های توجه و مخابره اخبار و 
رویدادهای مهم دنیاست. از این جهت 
بسیاری از خبرنگاران و حتی طیف 
گســترده ای از سیاستمداران سعی 
می کنند به هر ترتیب که شــده هر 
ساله در این نشست حضور پیدا کنند 
و صدای خود را بــه گوش مخالفان و 

موافقان خود برسانند. 
بدون تردید در جهــان فعلی که 
بحران اقتصــادی، رکــود و تورم به 
صورت افسارگسیخته در حال جولان 
است، نشســت داووس به هر ترتیب 
محیطی است که در آن علاوه بر تعامل 
اقتصاددان ها شاهد زد و خوردهای 
سیاسی هم هســتیم و این به نوعی 
ماهیت چندجانبه نشست داووس را 

نشان می دهد. 
در این میــان مهــم محورهای 
نشســت داووس امســال بود که با 
موضوع همکاری در یک جهان از هم 
پاشیده، پنج بحران کلیدی جهان را 
در بطن توجه خود قــرار داد. بحران 
نخست به مساله هزینه های زندگی 
برمی گــردد؛ چراکه کارشناســان 
مجمع جهانی اقتصاد سال ۲۰۲۳ را 
به عنوان »سال چند بحرانی« توصیف 
می کنند و در تحلیل های خود اعلام 
کرده اند که سال جاری میلادی سالی 
است که در آن همه مشکلات بشریت 
بیشتر از پیش در هم تنیده شده اند و 
این روند بدون تردید آسیب رسان تر 
از همیشه خواهد بود و در نهایت حل 
و فصل آن سخت تر از گذشته به نظر 

می رسد. 
بر همین اساس روسای دولت ها 
به انضمام روســای بانک هــا یا باید 
پول بیشــتری را برای شــهروندان 
خود خرج کننــد تا آنهــا را در برابر 
هزینه های گزافِ زندگی محافظت 
کنند، یا نــرخ بهره را بــرای مبارزه 
با تــورم افزایش دهند کــه این کار 
نیز بــه نوبه خود خطــر ایجاد رکود 
جهانی را در پــی دارد و هزینه های 
زندگی را بالا می برد. دومین بحران 
هم تغییرات آب و هوایی است که یکی 
از تهدیدهای مهم در کوتاه مدت برای 

جهان به حساب می آید. بحران سوم 
هم ناامنی غذایی اســت که به نوعی 
 باعث شــده تا تراز جهانی در این امر 

بهم بخورد. 
در این راستا کارشناسان هشدار 
داده اند کــه در ســال ۲۰۲۳ مردم 
بیشتری نسبت به ســال های قبل 
با گرســنگی مواجه خواهند شــد، 
چراکه مواد غذایی در حال کاهش و 
قیمت آن همچنان در حال افزایش 

اســت. بحران بعدی، بحث انقلاب 
چهارم یا همان رشد فناوری ها است. 
افزایش ارتباط متقابل و پیشرفت در 
زمینه هایی ماننــد هوش مصنوعی 
و محاســبات کوانتومی دولت ها را با 
مســائل پیچیده   ای روبه رو کرده که 
مقابله با این مســاله هم کار ساده ای 

نیست و نخواهد بود. 
اما پنجمین بحرانی که در داووس 
بدان توجــه زیادی شــد و به نوعی 
بایــد آن را محــور اصلی دانســت، 
پرونده جنگ اوکراین اســت. بدون 
تردیــد ادامه درگیری های مســکو 
و کی یف به دلیــل پیامدهای آن بر 
امنیت جهانی، سیاست های دفاعی، 
انرژی و تولید غــذا یکی از مهم  ترین 
موضوعات داووس به شــمار می رود 
اما امســال نیز برای دومین ســال 
متوالی روسیه در این نشست شرکت 
نکرد و ولودیمیر زلنســکی، رئیس  
جمهــوری اوکراین هــم از طریق 
 تمــاس ویدیویی در این نشســت 

حضور دارد. 

کنایه های عریان روسیه 
در باب اوکراین 

آنچه در نشســت داووس ۲۰۲۳ 
به صــورت علنی مورد توجــه قرار 
گرفت، حمایت از اوکراین در تمامی 
ابعاد اســت. به عنوان مثال اورزولا 
فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا 
در حاشیه نشســت مجمع جهانی 
اقتصاد )داووس( در پاســخ به سوال 
خبرنگار سی. ان .ان مبنی بر احتمال 
ارسال تانک های لئوپارد ۲ به کی یف 
توســط آلمان گفت که ایــن اقدام 
بزرگــی خواهد بــود و اتخاذ چنین 
تصمیمی درخصوص ارسال تانک ها 
به اوکراین، یک ضــرورت غیرقابل 
کتمان است. او در جایی دیگر اعلام 
کرد که اتحادیه اروپا هیچگونه توانایی 
نظامی ندارد اما مــن از ابتدای این 
جنگ بی رحمانه گفته ام که اوکراین 
باید تمامی تجهیزات نظامی از جمله 
سیستم های پیشــرفته  موشکی و 
پدافنــدی را که به آن ها نیــاز دارد، 
دریافت کند. توجه داشــته باشید 

که یک روز قبــل از این ســخنان، 
فــون درلاین در توییتــر اعلام کرد 
که اتحادیه اروپا یک بســته کمک 
جدید سه میلیارد یورویی به اوکراین 
پرداخــت خواهد کرد کــه همین 
موضوع به نوعی نشان می دهد اوضاع 
جنگ اوکراین در حال تشدید شدن 
اســت و قرار نیســت به این زودی 
صلح برقرار شود. در سوی دیگر این 
معادله کلاوس شواب، مدیر اجرایی 

مجمع جهانی اقتصاد هم با اشــاره 
به حضور بیــش از ۲۷۰۰ نماینده از 
۱۳۰ کشور جهان )از جمله ۵۰ رئیس 
کشــور یا رئیس دولت( در داووس 
هشــدار داد که تبعات »تسلیحاتی 
کردن غذا« توسط ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهــوری روســیه در نقاط 
مختلف جهــان چالش هایی ایجاد 
کرده و این روند بدون شک عمیق تر 
خواهد شد. هشدارها در مورد جنگ 
اوکراین صرفاً به اینجا ختم نشــد و 
هجمه ها علیه این اجلاس اقتصادی 
افزایش پیدا کرد؛ روس ها نیز در این 
میان ساکت ننشســتند و دست به 
انتقاد عریان از نشست داووس زدند. 
به عنوان مثــال دیمیتری مدودف، 
معــاون شــورای امنیت روســیه و 
رئیس جمهور پیشــین این کشــور 
در تلگرام خود نوشــت که در مجمع 
جهانی اقتصاد داووس درباره تحویل 
تانک به اوکرایــن گفت وگو و رایزنی 
می شــود و باید گفت کــه این مایه 
ننگ و بی آبرویی بــرای این مجمع 
جهانی است. در مقابل پدرو سانچز، 
نخست وزیر اسپانیا در مجمع جهانی 
اقتصاد در داووس با اشاره به نیروهای 
سیاسی راست گرای افراطی گفت که 
ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روســیه دانه های فاسد و پوسیده ای 
را در کشورهای سراسر جهان کاشته 
که هر روز از آنها شــر و نفرت زایش 
می کند. توجه داشــته باشید که در 
همین راستا کمیســیون اروپا اعلام 
کرد که اولین ذخیره اســتراتژیک 
تجهیــزات و تــدارکات را کــه در 
دســترس هر عضو اتحادیه اروپا در 
پاسخ به حوادث شیمیایی یا هسته ای 
احتمالی باشــد، ایجاد خواهد کرد 
که این انبار در فنلاند و در دسترس 
کشورهای بالتیک قرار خواهد گرفت. 
در مقابل رئیس جمهور روســیه از 
قانون گذاران کشــورش خواست تا 
قانونی را تصویب کنند که رســماً به 
مشارکت روســیه در ۲۱ معاهده و 
منشور مربوط به شورای اروپا پایان 
دهد. با نگاهی به این مســائل و زد و 
خوردهای دیپلماتیک میان روسیه 
با اعضای اتحادیــه اروپا و همچنین 
ایالات متحده می تــوان درک کرد 
که جنگ اوکراین به صورت عینی بر 
همه تحولات تاثیرگذار است و حالا 
نشســت اقتصادی داووس اسیر این 

بحران پیچیده شده است. 

زد و خورد دیپلماتیک روسیه و غرب در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد؛

اوکراین؛ محور اصلی مجادله در »داووس«

نشست داووس به هر 
ترتیب محیطی است 

که در آن علاوه بر تعامل 
اقتصاددان ها با یکدیگر، 

شاهد زد و خوردهای 
سیاسی هم هستیم و به 
همین دلیل است که هر 

 سال یک نزاع جدید 
 با محورهای جدید 

نمایان می شود

زد و خوردهای دیپلماتیک 
میان روسیه با اعضای 

اتحادیه اروپا و همچنین 
ایالات متحده این پیام را 
مخابره می کند که جنگ 
اوکراین به صورت عینی 

بر همه تحولات تاثیرگذار 
است و حالا نشست 

اقتصادی داووس اسیر این 
بحران پیچیده شده است


